
,--- --------------- ------------------- ------------ -- --- ---

е.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»
<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О 1апреля 2016 года N2557

пас. Кез

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Кезский район» от 22 октября 2013г. N!!1639
«Об утверждении Положения об оплате труда
работников МБУ МЦ «Надежда»
муниципального образования «Кезский район»

Б соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21
марта 2016 года N!!99 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский
район» Администрации муниципального образования «Кезский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кезский
район» от 22 октября 2013 года N!! 1639 « Об утверждении Положения об оплате труда
работников МБУ МЦ «Надежда» муниципального образования «Кезский район»
следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «бюджетных, казенных» заменить на «бюджетных,
автономных и казенных»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников МБУ мц

«Надежда» муниципального образования «Кезский район», осуществляющего деятельность
в сфере молодежной политики, подведомственного Министерству по физической культуре,
спорту и молодежной политике Удмуртской Республики»;

3) в Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного
учреждения «Молодежный центр «Надежда», муниципального образования «Кезский
район»:

3.1) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения

«Молодежный центр «Надежда», подведомственного Министерству по физической
культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики»;

3.2) в пункте 1 слова: «подведомственного Министерству по делам молодежи
Удмуртской Республики» заменить на «учреждение, осуществляющее деятельность в сфере
молодежной политики, подведомственное Министерству по физической культуре, спорту и
молодежной политике Удмуртской Республики», слова: «бюджетных, казенных» заменить
на «бюджетных, автономных и казенных»;

3.3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Положение разработано в целях совершенствования системы оплаты труда

работников муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Надежда»
осуществляющего деятельность в сфере молодежной политики (далее - Учреждение),



подведомственного Министерству по физической культуре, спорту и молодежной политике
Удмуртской Республики (далее - Министерство), повышения стимулирующих функций
оплаты труда и заинтересованности работников в результатах работы»;

3.4) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размеры должностных окладов работников Учреждения по общеотраслевым

должностям служащих устанавливаются руководителем Учреждения на основе отнесения
занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам
(далее-ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N!1 247н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих»:

ПКГ Квалификационные уровни Должностной оклад
(руб.)

Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 6400
служащих второго уровня 2 квалификационный уровень 6410

3 квалификационный уровень 6420
4 квалификационный уровень 6440

Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 6460
служащих третьего уровня 2 квалификационный уровень 6510

3 квалификационный уровень 6570
4 квалификационный уровень 6740
5 квалификаЦИОННЫЙУjJовень 6790

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств,
предусмотренных на указанные цели решением Совета депутатов МО «Кезский район» о
бюджете муниципального образования «Кезский район» на соответствующий финансовый
год.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2016г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации МО «Кезский район» по социальному развитию Л.В.Дерендяеву.

И.о. главы Администрации
муниципального образования
«Кезский район» Л.В.Дерендяева


